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AUS DEM SCHULAMT 
 

Schule 
Ausmaß 
(nur Rel-h) 

Kombination Bemerkung 

BG/BRG Kapfenberg 20 

 

längerfristig 

Im Anschluss an die Stellenausschreibungen im Mai hat sich noch eine weitere freie Schule 

ergeben.  

Es können sich für diese Stellen selbstverständlich auch all jene bewerben, die sich bereits 

für die zuletzt ausgeschriebenen Stunden interessiert haben.  

Nach der Beratung im Schulamt werden alle Bewerberinnen und Bewerber über den 

Ausgang der Personalentscheidungen informiert. 

Die positiven Nachrichten werden von dem/der zuständigen FachinspektorIn überbracht. 

Die negativen Entscheidungen gibt Dr. Lienhart in einem E-mail für alle BewerberInnen 

bekannt. 

AUSSCHREIBUNGEN AN HÖHEREN 
SCHULEN 

Die angegebene Stundenanzahl ist vorläufig und kann sich zu Schulbeginn  

(z.B. Abmeldungen, Änderungen durch den Bundesbudgetrahmen!) ev. noch ein wenig verändern. 

 

Ihre Bewerbung kann bis spätestens 14. Juni  2019 ( per email alexandra.pogorutschnigg@graz-

seckau.at) eingereicht werden.  

siehe auch: http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen  

http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen
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STANDESNACHRICHTEN 
 

Wir gratulieren…. 

...zur Geburt eines Kindes 

 
Gunacker Mag. Bernhard und Dr. Barbara zur Tochter Theresa  

...zur Verehelichung 

 

 

Wir gedenken… 
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ALLGEMEINES 
 

Für Rückfragen und weitere Informationen: 

Natalie Resch, Kommunikation/La Strada Graz/+43 664 25 22 887 

n.resch@lastrada.at 
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ALLGEMEINES 
 

S C H U L A M T  A K T U E L L  

Zuhören—Sprechen– Schreiben-Performen—Intergenerationeller Poetry Slam Workshop 

Generationen.Texte. Literatur zum Selbermachen 

Drei Workshops, in denen Texte verfasst und ausprobiert werden. Jede/r für sich oder gemein-

sam im intergenerativen Team. 



 

 

 
Mag. Bernzen Frank 

Tel: 0699/10506566 

e-mail: bernzen@aon.at   

  

  

Mag. Wieser Monika 

Tel: 0650/6710681 

e-mail: moniwieser@gmx.at  

BHS 

 
Mag. Drexler Walter 

Tel: 0699/10064493 

e-mail: drexler@chello.at       

  

  

Reisenhofer Johann 

Tel: 664/4110734 

e-mail: hannesreisi@me.com  

BERUFSSCHULEN 

Kormann Elisabeth 

Tel: 0664/8570665 

e-mail: elisabeth.kormann@gmx.at  

  

Leitner Siegfried Axel 

Tel: 0676/8742 7925 

e-mail: axelleitner@aon.at 

  

Stütz Reinhard 

Tel: 0664/277 36 47 

e-mail: rstuetz@aon.at 

  

Tiefengrabner Herta  

Tel: 0650/28 35 136 

e-mail: herta.tiefengrabner@gmail.com  

PFLICHTSCHULEN 

 
Mag. Antoinette Plank 

Tel: 0676/8742 8152 

e-mail: arge-rk@gmx.at  

  

  

Mag. Pein-Tropper Hannes 

Tel: 0676/8742 8217 

e-mail: arge-rk@gmx.at  
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PERSONALVERTRETUNG 
 

AHS 

mailto:bernzen@aon.at
mailto:christianaulz@hotmail.com
mailto:drexler@chello.at
mailto:hannesreisi@me.com
mailto:elisabeth.kormann@gmx.at
mailto:axelleitner@aon.at
mailto:rstuetz@aon.at
mailto:herta.tiefengrabner@gmail.com
mailto:arge-rk-stmk@gmx.at
mailto:arge-rk@gmx.at


 

 

Bischofplatz 4 

8010 Graz 

Telefon: 0316/8041-114 

Fax: 0316/8041-294 

E-Mail: schulamt@graz-seckau.at 

https://schulamt.graz-seckau.at 

Leiter:  
Walter Prügger BEd M.A. 
Tel: 0676/8742 6900 

walter.pruegger@graz-seckau.at 
  
Stellvertretender Leiter 

Dr. Johannes Lienhart 
Tel: 0316/8041-287 

johannes.lienhart@graz-seckau.at 
  
Büroleitung und Personalreferent: 
Mag. Vinzenz Wechtitsch 
Tel: 0316/8041-292 od. 

0676/8742-2292 

vinzenz.wechtitsch@graz-seckau.at  
 

Sekretariat:                 
Alexandra Pogorutschnigg 

Tel: 0316/8041-289 

alexandra.pogorutschnigg@graz-seckau.at 

  

Annemarie Stenzel 

Tel: 0316/8041-288 

annemarie.stenzel@graz-seckau.at 

  

Mag. Barbara Ullitsch 

Tel: 0316/8041 -379 

barbara.ullitsch @graz-seckau.at  

Bischöfliches Amt für Schule 

und Bildung 

  

Mag. Eva Bacher 

Tel: 0676/8742-6909 

eva.bacher@lbildung-stmk.gv.at 

 

RgR Mag. Andreas Gieferl 

Tel: 0664/30 21 910 

andreas.gieferl@bildung-stmk.gv.at 

 

ROL  Herbert Grassegger 

Tel. 0676/8742-6902 

herbert.grassegger@bildung-stmk.gv.at 

HR Mag. Dietmar Krausneker 

Tel. 0676/8742-6903 

dietmar.krausneker@bildung-stmk.gv.at 

 

Dietlind Kager BEd 

Tel. 0676/8742-8602 

dietlind.kager@bildung-stmk.gv.at 

  

ROL Helene Loidolt, MAS 

Tel. 0676/8742-6904 

helene.loidolt@bildung-stmk.gv.at 

Die FachinspektorInnen 
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